

Warszawa, dnia 16 października 2009 r.

Szanowni Uczestnicy inauguracji roku  
akademickiego 2009/2010

Na ręce Jego Magnificencji

Ks. Prof. dr hab. Jana M. Dyducha

Rektora Uniwersytetu Papieskiego

Jana Pawła II

*Eminencjo Księżę Kardynale, Magnificencjo, Szanowni Państwo*

Pragnę złożyć na ręce Jego Magnificencji serdeczne podziękowanie za zaproszenie na pierwszą uroczystą inaugurację roku akademickiego 2009/2010 Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Niestety, wcześniej podjęte zobowiązania służbowe związane z pełnieniem funkcji Przewodniczącego Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość nie pozwalają mi na osobiste uczestnictwo w tym wydarzeniu. Pragnąłbym, aby ten list był wyrazem mojej pamięci i niezwykle szacunku dla Państwa społeczności akademickiej.

Korzystając z okazji chciałbym wyrazić moje uznanie dla niezwykle ważnej roli, jaką pełni Uniwersytet Papieski Jana Pawła II na mapie polskich uczelni katolickich, zapewniając profesjonalne kształcenie studentów w zakresie pięciu wydziałów. Dzięki temu tysiące młodych ludzi w murach uczelni umacniając swój fundament wiary chrześcijańskiej otrzymuje wiedzę, która zapewnia im wysokie kwalifikacje oraz dalszy start w dorosłe życie. Uniwersytet Papieski Jana Pawła II wspaniale wpisuje się w realizację zadania, które stoi przed polskim szkolnictwem wyższym, jakim jest wspieranie rozwoju naszego państwa opartego o wiedzę. Świętujemy dziś dopiero pierwszą inaugurację uczelni, jednak warto podkreślić, że jej podstawę stanowi ponad 600-letnia tradycja polskiego szkolnictwa wyższego, mająca swe źródło w Uniwersytecie Jagiellońskim. Ponadto jakże znaczący był wpływ Ojca Świętego Jana Pawła II na rozwój uczelni. W okresie gdy pełnił godność Kardynała, przyznał Wydziałowi Teologicznemu zaszczytny tytuł „Papieski”. Natomiast w grudniu 1981 roku, już jako Ojciec Święty Jan Paweł II, wydał Beata Hedvigis - motu proprio ustanawiający Papieską Akademię Teologiczną. Dnia 19 czerwca 2009 roku Papieska Akademia Teologiczna doczekała się kolejnego zaszczytnego momentu - podniesienia do godności Uniwersytetu, czego dokonał następca Jana Pawła II na Stolicy Piotrowej - Ojciec Święty Benedykt XVI. Te wspaniałe

wydarzenie w historii uczelni stanowi powód do chluby dla całego środowiska związanego z szkolnictwem wyższym w Polsce, jak również dla Narodu. Natomiast obranie za patrona Jana Pawła II jest wyrazem pamięci i niezwykle szacunku wobec naszego Wielkiego Rodaka. Jeżeli rozważa się jaki człowiek miał najbardziej znaczący wpływ na bieg wydarzeń w Kościele i świecie przełomu drugiego i trzeciego tysiąclecia, to taką Osobą był niewątpliwie Sługa Boży Jan Paweł II. Warto przypominać młodym ludziom bogactwo nauki Papieża Polaka, tym bardziej, że On tak bardzo ukochał młodzież i wyrażał troskę o jej wszechstronny rozwój. Ufam, że Uniwersytet Papieski przyczyni się do pogłębienia wiedzy i głębokiej refleksji nad bogactwem Słów Ojca Świętego skierowanych do młodego pokolenia Polaków.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że w marcu tego roku posłowie Prawa i Sprawiedliwości złożyli projekt ustawy o zmianie nazwy i rozszerzeniu finansowania Papieskiej Akademii Teologicznej z budżetu państwa.

Życzę wspólnocie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II tworzonej przez profesorów, władze uczelni i studentów, dalszej tak wspianej służby dla Kościoła i Naszej Ojczyzny. Oby praca w roku akademickim 2009/2010 przyniosła Państwu wiele satysfakcji oraz radości płynącej ze zdobywania wiedzy. Niech będzie to czas wykorzystanych szans i odkrywania nowych dróg do kształtowania umysłów i serc młodych ludzi w oparciu o wartości chrześcijańskie i narodową tradycję oraz wiedzę, która będzie trwałą postawą do budowania cywilizacji miłości.

**Z wyrazami szacunku,**

**Przewodniczący Klubu Parlamentarnego**

**Prawo i Sprawiedliwość**



**Przemysław Gosiewski**